
alej	Svobody	1655/76	
323	00	Plzeň	

IČO:	00216208	

	
	

	 	 1/3	

	
	
	
	

	

ZASEDÁNÍ	LEGISLATIVNÍ	KOMISE	AS	LFP	UK	
29.	5.	2024	|	15:00	|	zasedací	místnost	Ústavu	sportovní	medicíny	a	aktivního	zdraví	

	

Přítomni:	doc.	MUDr.	Aleš	Kroužecký,	Ph.D.,	Karel	Mikulčák,	Mgr.	Adam	Šoukal,	Simona	Špilarová,	
doc.	MUDr.	Jitka	Švíglerová,	Ph.D.,	prof.	MUDr.	Samuel	Vokurka,	Ph.D.	
	
Omluveni:	Petra	Janoušová,	prof.	MUDr.	Jitka	Mlíková	Seidlerová,	Ph.D.	
	
Hosté:	Martin	Kůrka,	MUDr.	Sára	Štampachová,	MUDr.	Lucie	Züglerová	
	
Program	

1. Zahájení	a	schválení	programu	
2. Schválení	zápisu	ze	zasedání	Legislativní	komise	AS	LFP	UK	ze	dne	28.	2.	2024	
3. Změna	Statutu	LFP	UK	
4. Změna	Pravidel	pro	organizaci	studia	na	LFP	UK	
5. Diskuze	–	umožnění	distanční	účasti	na	zasedáních	AS	LFP	UK	
6. Různé	

	

1. Zahájení	a	schválení	programu	
	
Předseda	komise	Mikulčák	přivítal	všechny	přítomné	a	zahájil	zasedání	komise.	
	
Předseda	komise	Mikulčák	se	dotázal,	zda	má	někdo	z	členů	komise	připomínky	k	navrženému	
programu	zasedání.	Připomínky	nikdo	nevznesl.	
	
Program	zasedání	byl	schválen	tichým	souhlasem.	
	
2. Schválení	zápisu	ze	zasedání	Legislativní	komise	AS	LFP	UK	ze	dne	28.	2.	2024	
	

Předseda	komise	Mikulčák	informoval	o	tom,	že	k	návrhu	zápisu	ze	zasedání	komise	nebyly	doručeny	
žádné	připomínky.	
	
Návrh	usnesení:	
Legislativní	 komise	 AS	LFP	UK	schvaluje	zápis	ze	zasedání	Legislativní	komise	AS	LFP	UK	ze	dne	28.	
2.	2024.	
	

Akademický	senát	



	 	 	

Lékařská	fakulta	v	Plzni	|	Univerzita	Karlova	|	alej	Svobody	1655/76	|	323	00	Plzeň	 2/3	

6	pro	–	0	proti	–	0	zdržel/a	se	
Schváleno.	

3. Změna	Statutu	LFP	UK	
	
Předseda	komise	Mikulčák	uvedl	bod	programu	a	požádal	zástupce	předkladatele,	Mgr.	Šoukala,	aby	
seznámil	přítomné	s	návrhem	druhé	novely	Statutu	LFP	UK	po	zapracování	připomínek	Legislativní	
komise	AS	UK.		
	
Terminologicky	bylo	zohledněno	rozdělení	magisterských	studijních	programu	tak,	aby	odpovídalo	
zákonnému	 znění	 („magisterský	 studijní	 program,	 který	 navazuje	 na	 bakalářský	 studijní	
program“/„magisterský	 studijní	 program,	 který	 nenavazuje	 na	 bakalářský	 studijní	 program“).	 Dále	
došlo	k	doplnění	přechodného	ustanovení	vztahujícího	se	k	užívání	původního	grafického	vyobrazení	
znaku	fakulty.	Také	se	mění	oficiální	zkratka	názvu	fakulty	z	„LF	UK	v	Plzni“	na	„LFP	UK“.	
	
Návrh	usnesení:	
Legislativní	 komise	 AS	LFP	UK	vyjadřuje	souhlasné	stanovisko	k	návrhu	změny	Statutu	LFP	UK	
	
6	pro	–	0	proti	–	0	zdržel/a	se	
Schváleno.	

4. Změna	Pravidel	pro	organizaci	studia	na	LFP	UK	
	

Předseda	komise	Mikulčák	uvedl	bod	programu	a	požádal	zástupce	předkladatele,	Mgr.	Šoukala,	aby	
seznámil	přítomné	s	návrhem	druhé	novely	Pravidel	pro	organizaci	studia	na	LFP	UK	po	zapracování	
připomínek	Legislativní	komise	AS	UK.		
	
Terminologicky	bylo	zohledněno	rozdělení	magisterských	studijních	programů	tak,	aby	odpovídalo	
zákonnému	 znění	 („magisterský	 studijní	 program,	 který	 navazuje	 na	 bakalářský	 studijní	
program“/„magisterský	 studijní	 program,	 který	 nenavazuje	 na	 bakalářský	 studijní	 program“).	 Dále	
došlo	k	vypuštění	původně	navrhovaného	odstavce	3	článku	11.	Na	základě	připomínek	se	dále	mění	
znění	odstavců	16,	17	a	18.	Původní	odstavce	1	a	2	článku	16	se	vkládají	jako	odstavce	4	a	5	článku	18.	
Článek	16	se	zrušuje.	Za	článek	18	se	vkládá	nový	článek	18a	Konec	zápisu.	
	
Návrh	usnesení:	
Legislativní	 komise	 AS	 LFP	 UK	 vyjadřuje	 souhlasné	 stanovisko	 k	návrhu	 změny	 Pravidel	 pro	
organizaci	studia	na	LFP	UK	
	
6	pro	–	0	proti	–	0	zdržel/a	se	
Schváleno.	

5. Diskuze	–	umožnění	distanční	účasti	na	zasedáních	AS	LFP	UK	
	
Předseda	komise	Mikulčák	uvedl	bod	programu	a	seznámil	přítomné	s	aktuálním	stavem	na	LFP	UK	
i	napříč	 univerzitou,	 variantami	 nastavení	 distanční	 účasti	 a	 případnými	 náležitostmi	
a	harmonogramem	implementace	do	předpisů	LFP	UK.	
	
Následně	 proběhla	 rozsáhlá	 diskuze,	 které	 se	 zúčastnili	 všichni	 přítomní.	 Členové	 komise	 vyjádřili	



	 	 	

Lékařská	fakulta	v	Plzni	|	Univerzita	Karlova	|	alej	Svobody	1655/76	|	323	00	Plzeň	 3/3	

podporu	zavedení	možnosti	distanční	účasti	na	zasedáních	AS	LFP	UK	a	 jeho	orgánů.	Současně	byl	
diskutován	a	navržen	harmonogram	zpracování	návrhu	a	předložení	AS	LFP	UK	ke	schválení.	
	
Návrh	usnesení:	
Legislativní	komise	AS	LFP	UK	podporuje	myšlenku	zavedení	možnosti	hybridního	zasedání	AS	LFP	
UK	a	připraví	na	první	zasedání	AS	LFP	UK	v	novém	akademickém	roce	návrhy	novel	Jednacího	řádu	
AS	LFP	UK	a	Volebního	řádu	AS	LFP	UK.	
	
6	pro	–	0	proti	–	0	zdržel/a	se	
Schváleno.	
	

6. Různé	
	
Doc.	Švíglerová	informovala	komisi	o	výhledovém	předložení	kodexu	akademického	života	na	LFP	UK,	
který	zpracuje	jako	fakultní	ombudsmanka	společně	s	Právním	oddělením	LFP	UK.	
	
Návrh	usnesení:	
Legislativní	 komise	 AS	LFP	UK	bere	na	vědomí	informace	z	bodu	Různé.	
Schváleno	tichým	souhlasem.	
	
Předseda	komise	Mikulčák	poděkoval	přítomným	za	účast	a	zasedání	ukončil.		
	
	
	
zapsal:	Karel	Mikulčák		

	


